
Evidenční číslo smlouvy: 611/2020 

Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená dle§ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisú 

Město Černošice 
Zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
Sídlo: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČ: 00241121 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 388063349/0800 
Na straně jedné (dále jen "Poskytovatel") 

a 

Sportovní klub Černošice, z.s. 
Zastoupený: Martinem Jůzkem, předsedou výkonného výboru 
Sídlo: Fugnerova 1244, 252 28 Černošice 
IČ:47005246 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl L, 
vložka 4288 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 126633399/0800 
Na straně druhé (dále jen "Příjemce") 

u zavírají tuto 

Smlouvu o poskytnutí dotace 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Příjemce konstatuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 494/7 v obci a 
k.ú. Černošice, jehož součástí je stavba občanského vybavení č.p. 1244 sloužící 
jako zimní stadion v Černošicích na adrese Fugnerova 1244, Černošice 252 28 
(dále jen "zimní stadion"). 

2. Příjemce je spolkem, jehož základním cílem je organizace sportovní činnosti 
v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných aktivit a vytváření 

materiálních a tréninkových podmínek pro jejich rozvoj. V rámci svých 
činností Příjemce organizuje činnost oddílu ledního hokeje a v rámci plnění 
svých základních cílů také provozuje zimní stadion. 

Stránka 1 z 6 



3. Předmětem té to smlouvy je poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Poskytovatele Příjemci a stanovení podmínek jejího využití. 

4. Dotace dle této smlouvy je poskytována za účelem: "Změna skladby 
střešního pláště zimního stadionu" (dále také jako "akce"). Akce bude 
provedena dle projektové dokumentace, která je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

5. Stanoveného účelu dotace bude dosaženo nejpozději do šesti měsíců ode 
dne vyplacení dotace. 

II. 
Dotace 

1. Poskytovatel poskytne Příjemci jednorázovou dotaci ve výši 2.478.000 Kč 
(slovy: dva miliony čtyři sta sedmdesát osm tisíc korun českých). Celkové 
předpokládané náklady na realizaci akce jsou 8.260.000 Kč, dotace z toho 
představuje 30 % předpokládaných nákladů. O zbylé potřebné finanční 
prostředky se bude Příjemce ucházet u Národní sportovní agentury, případně 
u jiného poskytovatele dotací. 

2. Poskytovatel vyplatí Příjemci dotaci na základě jeho písemné žádosti. Příjemce 
je oprávněn požádat o vyplacení dotace pouze za předpokladu, že mu budou 
Národní sportovní agenturou či jiným subjektem poskytujícím dotace 
přiděleny zbylé finanční prostředky potřebné pro realizaci akce a bude 
zahájen a realizace akce. Za zahájení realizace akce se považuje předání 
staveniště Příjemcem osobě, která provede zhotovení změny skladby střešního 
pláště zimního s tadionu. Přílohou žádosti o vyplacení dotace bude listina 
prokazující přidělení finančních prostředků Národní sportovní agenturou či 

jiným subjektem a předávací protokol o předání staveniště. Příjemce je 
oprávněn požádat Poskytovatele o vyplacení dotace nejpozději do: 31.08.2022. 

3. Dotace bude Poskytovatelem vyplacena převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti o 
vyplacení dotace. 

4. V případě, že nebude doručena Poskytovateli žádost o vyplacení dotace ve 
lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy, tak se tato smlouva od 
počátku ruší. 

III. 
Povinnosti Příjemce 

1. Příj emce je oprávněn dotaci použít maximálně hospodárným způsobem a 
pouze za účelem uvedeným v té to smlouvě. 

2. V případě, že Příjemce nespotřebuje celou výši poskytnuté dotace na 
stanovený účel, je povinen zbývající část dotace vrátit, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co zjistí skutečnou potřebu výše dotace, nejpozději však do dne 
předložení vyúčtování dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to na účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví té to smlouvy. Příjemce je rovněž povinen 
vrátit poskytnutou dotaci na zmíněný účet Poskytovatele, jestliže odpadne 

Stránka 2 z 6 



účel, na který je dotace poskytována, a to do 30 dnů ode dne, kdy se Příjemce 

o této skutečnosti dozví. 
3. Příjemce se zavazuje vést o čerpání dotace průkaznou účetní evidenci tak, aby 

byla dotace a nakládání s ní j ednoznačně oddělena od ostatního majetku 
Příjemce. Příjemce je rovněž povinen umožnit Poskytovateli nahlíže t do části 

účetnictví týkající se poskytnuté dotace a zavazuje se uchovávat účetní 

evidenci dotace po dobu 5 let ode dne uplynutí lhůty uvedené čl. IV. o dst. 1. 

této smlouvy. 
4. Příjemce je povinen kdykoliv na žádost Poskytovatele sdělit mu veškeré 

požadované údaje týkající se poskytnuté dotace, účelu dotace a další 
informace s poskytnutím a použitím dotace související. 

5. Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli jakoukoliv okolnost, která muze 
mít vliv na čerpání či použití dotace nebo která se týká statusu Příjemce 

dotace. 
6. Příjemce je povinen po dobu celé realizace účelu, na který byla d otace 

poskytnuta, umístit v prostoru zimního stadionu na vhodném viditelném 
místě banner o vhodných rozměrech o tom, že je účel dotace realizován 
s finanční podporou Poskytovatele a pou žít logo města Černošice. Po 
vyúčtování dotace je Příjemce dále povinen umístit v prostoru zimního 
stadionu na viditelném vhodném mís tě banner o vh odných rozměrech, na 
kterém bude uvedena informace, že akce byla uskutečněna za finanční 
podpory města Černošice, a dále na něm bude uvedeno logo města Černošice . 
Banner dle druhé věty tohoto odstavce musí být umístěn na uvedeném místě 
minimálně do po dobu 5 let ode dne uplynutí lhůty dle čl. I. odst. 5 této 
smlouvy. Parametry banneru v obou případech (po dobu realizace akce a po 
něm), zejména velikost, formát, obsah apod. musí Poskytovatel před jeho 
umístěním Příjemci schválit. Podmínky pro použití loga Poskytovatele jsou 
uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy, přičemž Příjemce potvrzuje, že se s nimi 
seznámil a zavazuje se je dodržet. Poskytoval se zavazuje, že na vyžádání 
Příjemce, mu zašle podmínky pro použití loga Poskytovatele emailem. 

7. V případě, že v době do 5 let ode dne poskytnutí dotace dojde k přeměně 

Příjemce ve smyslu § 174 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, je Příjemce povinen tuto skutečnost sdělit 

Poskytovateli nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti přeměny. 

8. Příjemce se zavazuje po dobu 5 let ode dne uplynutí lhůty dle čl. I. odst. 5 této 
smlouvy užívat zimní stadion zejména k účelu, k jakému slouží ke dni 
uzavření této smlouvy, ~·k organizaci a vykonávání tělovýchovné a sportovní 
činnosti. Příjemce se dále zavazuje, že ve stejné lhůtě dle předešlé věty tohoto 
odstavce bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nepřevede 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 494/7 v k.ú. a obci Černošice, jehož 
součástí je zimní stadion, na třetí osobu (úplatně i bezúplatně), nezřídí k němu 
dlouhodobý (delší než jeden rok) pronájem či pacht, nestane se předmětem 

dlouhodobé (delší než jeden rok) výpůjčky, ani výprosy, nezřídí k němu věcné 

Stránka 3 z 6 



břemeno, právo stavby ani jiné věcné nebo jiné dlouhodobé (delší než jeden 
rok) obligační právo. Tyto povinnosti se nevztahují na již vzniklá věcná i 
obligační práva. Porušení povinností stanovených v tomto odstavci bude 
považováno za porušení rozpočtové kázně. 

9. Příjemce je povinen po dobu 5 let ode dne uplynutí lhůty dle čl. I. odst. 5 této 
smlouvy do 10 dnů ode dne vzniku skutečnosti oznámit Poskytovateli 
zahájení insolvenčního řízení, vstup Příjemce do likvidace, změnu názvu 
Příjemce, či změnu sídla Příjemce . 

10. Příjemce je povinen zajistit při jeho přeměně, aby práva a povinnosti ze 
smlouvy přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na 
ukončení smlouvy. V případě zrušení Příjemce s likvidací provede Příjemce 
vyúčtování dotace ke dni likvidace. 

IV. 
Vyúčtování dotace 

1. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději 
do čtyř měsíců ode dne uplynutí lhůty určené pro naplnění účelu dotace dle 
čl. I odst. 5 této smlouvy. V případě dřívějšího ukončení této smlouvy je 
Příjemce povinen předložit vyúčtování dotace ke dni ukončení smlouvy. 

2. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, včetně 

doložení kopií účetních dokladů prokazujících použití dotace tak, aby z něj 

bylo jednoznačné, na jaký účel byla dotace použita. 
3. Poskytovatel zkontroluje předložené vyúčtování poskytnuté dotace a písemné 

vyjádření (vč . elektronického) k vyúčtováním zašle Příjemci nejpozději do 60 
dnů ode dne předložení vyúčtování Příjemcem. 

4. Dotace může být použita pouze za účelem dle této smlouvy. Dotace nesmí být 
použita na úhradu jakýchkoliv sankčních plateb uložených Příjemci (a to 
včetně příslušenství sankcí, např. penále, úroky z prodlení), na nákup 
alkoholu a tabákových výrobků, dále nesmí být poskytnuta jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu dle 
této smlouvy. Dotace též nesmí být použita na úhrady záloh za stavební práce. 

v. 
Ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
a) V případě podstatného porušení smlouvy Příjemcem, 
b) Pokud Příjemce použije dotaci v rozporu s účelem uvedeným v 

čl. I. odst. 4 této smlouvy, 
c) Pokud se údaje, které Příjemce uvedl v žádosti o poskytnutí do tace 

anebo údaje uvedené v této smlouvě ukážou jako nepravdivé nebo 
neúplné, pokud tyto údaje mohly mít vliv na poskytnutí dotace či 
rozhodnutí o její výši. 

Stránka 4 z 6 



2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné sdělení o 
odstoupení doručeno Příjemci, přičemž smlouva se ruší od počátku. 

V takovém případě je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli vyplacenou dotaci 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 
odstoupení od smlouvy. 

3. Smlouvu lze též ukončit (zrušit) písemnou dohodou smluvních stran. 

VI. 
Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany Příjemce bude Poskytovatel 
postupovat v souladu s§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen "zákon") a je oprávněn uložit Příjemci odvod za 
porušení rozpočtové kázně. 

2. Porušení povinností Příjemce uvedených v čl. III. odst. 5., 7. a 9. této smlouvy 
a porušení povinností administrativního nebo formálního charakteru (např. 
odevzdání dokladů a vyúčtování se zpožděním ne delším než 5 pracovních 
dnů, atd.) bude považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 10a odst. 6 zákona; v případě porušení jakékoliv ze specifikovaných 
povinností je oprávněn Poskytovatel uložit Příjemci odvod za por ušení 
rozpočtové kázně ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace. 

3. Veškeré platby jako důsledky porušení povinností Příjemce provede Příjemce 
formou bezhotovostního převodu na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy ve lhůtě určené Poskytovatelem, která bude činit minimálně 30 
dnů. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí český právním řádem, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto právního předpisu. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při 
výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit kontrolním orgánům 

Poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů 

prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem dotace. Příjemce 
je povinen umožnit Poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace účelu dotace, nebo jeho jednotlivých etap, a to ještě po 
dobu pěti let ode dne uplynutí lhůty dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

Stránka 5 z 6 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden stejnopis obdrží 
Poskytovatel a jeden stejnopis obdrží Příjemce. 

5. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel pro realizaci svých bezhotovostních 
plateb může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a 
v této souvislosti Příjemce uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. 
Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této 
smlouvy na webových stránkách Poskytovatele. 

6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb ., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této 
smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho 17. zasedání 
konaném dne 09.12.2020 (usnesení č. Z/17/4/2020) tak, jak to vyžaduje 
§ 85 písm. c) zákona č.128/2000 Sb ., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního 
jednání. 

7. Příjemce bere na vědomt že Poskytovatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a vztahuje se n a něj povinnost 
zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv 
zajistí Poskytovatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
Registru smluv. Příjemce souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy 
v Registru smluv. 

8. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 
zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost zdán livost či 

neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani smlouvy jako celku, pokud 
je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy . Smluvní strany se 
zavazují takovéto ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 - Projektová dokumentace ze dne 30.09.2020 zpracovaná 

ARCHaPLAN s.r.o., IČO: 27540863 Bratří Štefanů 973/63a, 
Hradec Králové 500 03 

b) Příloha č. 2 - Podmínky použití loga Poskytovatele 

V Černošicích dne .. f.~~ . ~< .?f!.lO 

~?
~,,··:'OAť;:-~ 

;_' .: ) ';.. • .f! <'' 

/ C , ~- '.-/· ...... .... .. ..... ..... , . .... ; ... ,, ........... . (..). 

Město Černošice · : ' · / v;'J 
Mgr. Filip Kořínek, st~rosta . / /~/ 

/' 

V ev V• ' h d K".. -I :ltJ,Gf ernos1c1c ne .... ~ .. ....... .. 

ub Černošice, z.s. 
Martin Jůzek, předseda v.v. 

Stránka 6 z 6 




